
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT AGEU DIAS DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - INT ANDRESSA SILVA OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C A B A D 9,1 

2201 - EF - INT CAMILE VITORIA RODRIGUES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A C C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - INT DAVI COELHO DE ALMEIDA B D C B C B A D C B C D A D B A C C D B A B 8,6 

2201 - EF - INT DOUGLAS MENDES DE SOUSA B D C B C B A D C B C D D B C D C C A B A D 8,6 

2201 - EF - INT GABRIEL ARAÚJO CARDOSO B D C B C B A A C B C D A B C D C C B B A D 8,6 

2201 - EF - INT GABRIEL CONCEICAO ALVES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - INT HEITOR SOUZA ALVES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - INT LAURA BEATRIZ CRUZ ALVES B D C B C B A D C B C D C B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - INT LAURA SILVA OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C B C A A 8,6 

2201 - EF - INT LUIZ ARTUR CAVALCANTE AMORIM DE SANTANA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - INT MARIA EDUARDA  BRANDÃO DOS SANTOS B D C B C B A D C B C B A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - INT MATEUS ALMEIDA PEREIRA B D C B C B A D C B C D A C C D C D D B A D 8,6 

2201 - EF - INT MELLYNDA SILVA OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - INT SOPHIA MARINHO XAVIER B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A D 9,1 

2202 - EF - INT ANA LUIZA BARBOSA ALVES B D C B C B A D D B C D B C B D C C D B A B 8,2 

2202 - EF - INT CARLOS EDUARDO FERREIRA CARVALHO DE ARAUJO B D C B C B A D D B C D B C D C C D B A A B 6,4 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT JOAO MIGUEL COSTA CASEMIRO B D C B C B D D D B C D B C C D C C D B A B 8,2 

2202 - EF - INT JÚLIA GABRIELA VICENTE DA SILVA GONÇALVES B D C B C B A D D B C D B C C D C C D B A B 8,6 

2202 - EF - INT LUCAS EDUARDO GOMES NOGUEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - INT PALOMA OLIVEIRA DE CASTRO B C C B B B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2202 - EF - INT RAFAEL AGUIAR DE CARVALHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - INT RODRIGO TALES TOMIATO DE OLIVEIRA B C C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2202 - EF - INT SARAH VITÓRIA SOUSA LEITE B D C B C B A D C B C D A B C D C D B B A B 9,1 

2203 - EF - INT ALEXANDRE DA SILVA RODRIGUES FILHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - INT ALÍCIA VITORIA RIBEIRO DA SILVA D D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - INT ANA GABRIELA MARTINS NUNES COSTA B D C B C B A D C B C A B C D D C C D C A A 7,3 

2203 - EF - INT ARTHUR GABRIEL NEVES BORGES B D A A C B B D C B C D A A C D C D D C B B 6,8 

2203 - EF - INT DIOGO SOUSA COSTA B D A B C B A D C B C A A B C D C C D B A A 8,6 

2203 - EF - INT JOAO DANIEL DE SOUZA TAVARES COELHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - INT KATARINA SANTANA FRANCO B D A B C B A C C B C A B C D C D C D C A A 5,5 

2203 - EF - INT LARAH THAIRINNY RODRIGUES GONCALVES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A A 9,1 

2203 - EF - INT LEANDRO MESSIAS SOUZA BRITO B D C A C A D C B B C A C C D D C D C A A A 4,1 

2203 - EF - INT LOURENÇO JOSÉ SANTOS OLIVEIRA B D A B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - INT THAIRIKY YAN DA SILVA BARROS B D C B C B A D B B C D A C C D C C D C A A 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT AGEU DIAS DOS SANTOS B C B B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - INT ANDRESSA SILVA OLIVEIRA B A D B A A B D C D B D C D C A C C A D B A 7,3 

2201 - EF - INT CAMILE VITORIA RODRIGUES DA SILVA B C D B A C A D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - INT DAVI COELHO DE ALMEIDA B C D B B C B D C D B B A D C A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - INT DOUGLAS MENDES DE SOUSA B C D B A C C D C D B B C D C A D D A D B B 8,2 

2201 - EF - INT GABRIEL ARAÚJO CARDOSO B C D B A C B D C D B B D D C A D C A D A D 8,6 

2201 - EF - INT GABRIEL CONCEICAO ALVES DA SILVA B C D B A B A D C D B B C D C A D D A D A D 7,7 

2201 - EF - INT HEITOR SOUZA ALVES B A D B A C A D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - INT LAURA BEATRIZ CRUZ ALVES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - INT LAURA SILVA OLIVEIRA B A D B B D A D C D B B B D C A C C A D B C 6,4 

2201 - EF - INT LUIZ ARTUR CAVALCANTE AMORIM DE SANTANA B A D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - INT MARIA EDUARDA  BRANDÃO DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - INT MATEUS ALMEIDA PEREIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D B A B B D 8,6 

2201 - EF - INT MELLYNDA SILVA OLIVEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - INT SOPHIA MARINHO XAVIER B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - INT ANA LUIZA BARBOSA ALVES B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - INT CARLOS EDUARDO FERREIRA CARVALHO DE ARAUJO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT JOAO MIGUEL COSTA CASEMIRO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - INT JÚLIA GABRIELA VICENTE DA SILVA GONÇALVES B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - INT LUCAS EDUARDO GOMES NOGUEIRA B C D B A D B D C D B B D D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - INT PALOMA OLIVEIRA DE CASTRO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2202 - EF - INT RAFAEL AGUIAR DE CARVALHO A C B D A C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,2 

2202 - EF - INT RODRIGO TALES TOMIATO DE OLIVEIRA B C D B A D B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - INT SARAH VITÓRIA SOUSA LEITE B C D B A C D C C D B B C D D A D C A D B D 8,2 

2203 - EF - INT ALEXANDRE DA SILVA RODRIGUES FILHO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT ALÍCIA VITORIA RIBEIRO DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT ANA GABRIELA MARTINS NUNES COSTA B C D B A B B D C D B _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4,1 

2203 - EF - INT ARTHUR GABRIEL NEVES BORGES A C D B A C B D C D B B C D C A D C A D D D 8,6 

2203 - EF - INT DIOGO SOUSA COSTA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT JOAO DANIEL DE SOUZA TAVARES COELHO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT KATARINA SANTANA FRANCO B C D B A C B D C D B B C D C A D A A C B D 8,6 

2203 - EF - INT LARAH THAIRINNY RODRIGUES GONCALVES A C B D C C B D C D B B C D C A D C A D B D 7,7 

2203 - EF - INT LEANDRO MESSIAS SOUZA BRITO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT LOURENÇO JOSÉ SANTOS OLIVEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT THAIRIKY YAN DA SILVA BARROS B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


